

(Nie)realnie w Cieszynie

Data publikacji: 29.06.2023 15:17

Surrealistyczne obrazy, w tym prace Salvadora Dalego, rzeźby będzie można zwiedzać w Cieszynie w nowopowstałym Muzeum Magicznego Realizmu.

Jeden z obrazów nowego Muzeum Magicznego Realizmu w Cieszynie: Przedwiośnie – Jakub Różalski, fot. mat.pras.

Muzeum takie istnieje już w Wiśle od sześciu lat. Pisaliśmy: [Muzeum Magicznego Realizmu](#). Niedługo możliwość podziwiana dzieł najważniejszych przedstawicieli magicznego realizmu otrzymają także mieszkańcy Cieszyna oraz turyści odwiedzający stolicę Śląska Cieszyńskiego. W najbliższą sobotę 1 lipca 2023 roku nastąpi uroczyste otwarcie „Przykopa 25” – Muzeum Magicznego Realizmu w Cieszynie.

W zabytkowym budynku przy ul. Przykopa prezentowanych będzie ponad 100 surrealistycznych obrazów i rzeźb polskich współczesnych przedstawicieli magicznego realizmu, a także ok. 30 prac Salvadora Dalego. Od niedzieli 2 lipca 2023 roku muzeum będzie otwarte dla zwiedzających.

Artystyczna ścieżka z Wisły do Cieszyna

„Przykopa 25” chce iść ścieżką, którą od 2017 roku podąża wiślańska „Ochorowiczówka”. Surrealizm oraz wywodzący się z niego magiczny realizm to kierunki w sztuce, które cieszą się niezwykłą popularnością. Osoby odwiedzające „Przykopa 25” znajdą tutaj obrazy, grafiki czy rzeźby artystów, tworzących w nurcie sztuki fantastycznej. Wśród nich, obok prac tak znanych twórców, jak Tomasz Sętowski, Marcin Kołpanowicz, Rafał Olbiński, Wojciech Siudmak czy Jarosław Jaśnikowski, Jacek Szymkarczuk, będzie można podziwiać twórczość artystów związanych z Ziemią Cieszyńską. W Muzeum Magicznego Realizmu „Przykopa 25” pojawią się dzieła Amfirii z Kubalonki, Artura Szoldry i Roberta Heczko pochodzących z Ustronia. Poza stałą ekspozycją, wzorem swojej starszej siostry „Ochorowiczówki”, w cieszyńskim muzeum będą pojawiać się także czasowe wystawy oraz cykliczne prezentacje współczesnej sztuki nie tylko polskiej, ale też zagranicznej.

- Ochorowiczówka w Wiśle stała się jedną z najważniejszych atrakcji kulturalnych w naszym mieście – mówi burmistrz Wisły Tomasz Bujok – **Trzymam kciuki, aby cieszyńskie Muzeum Magicznego Realizmu odniosło taki sam sukces.**

Nie tylko obrazy... Muzyka... ze ściany

Otwarcie „Przykopa 25” Muzeum Magicznego Realizmu to nie tylko stała ekspozycja złożona z dzieł najwybitniejszych współczesnych surrealistów. W muzeum znajdzie się szereg nowości, niespotykanych do tej pory w „Ochorowiczówce”. Odwiedzający „Przykopa 25” będą mogli między innymi... posłuchać magicznych dzieł. Na ścianach cieszyńskiego muzeum pojawią się dwa obrazy o tytułach „Woda” i „Moja planeta”. Za pomocą udostępnionych dla zwiedzających słuchawek będzie można zatopić się w dźwiękach muzyki polskiej wokalistki, kompozytorki i producentki muzycznej – Miss God. Pochodząca z Białegostoku artystka łączy elektronikę z subtelnym basem, dodając przy tym charakterystyczne dla swojej twórczości etniczne brzmienia.

Nie tylko Dali

Stałą ekspozycję w Muzeum Magicznego Realizmu „Przykopa 25” będą stanowiły dzieła artystów, których można już było spotkać w wiślańskiej „Ochorowiczówce”. Wśród nich znajdzie się m.in. ponad 30 prac jednego z najważniejszych przedstawicieli nurtu surrealistycznego – Salvadora Dalego. Dodatkowo osoby odwiedzające „Przykopa 25” będą mogły podziwiać obrazy i rzeźby autorstwa Jarosława Jaśnikowskiego, Jakuba Różalskiego, Tomasza Sętowskiego, Jacka Szymkarczuka, Dariusza Kalety, Katarzyny Kanii, Marcina Kołpanowicza czy Beaty Jurkowskiej. Wśród twórców, niespotykanych do tej pory w „Ochorowiczówce”, znajdzie się Darek Ślusarski z Częstochowy oraz pochodząca z Kubalonki Amfiria. Artystka oprócz malarstwa, zajmuje się także kustom artem i pinstrippingiem. W sumie zwiedzającym udostępnionych zostanie ponad 100 dzieł artystów zaliczanych do Ligi Mistrzów polskiego realizmu magicznego.

- Nasze muzeum „Ochorowiczówka” w Wiśle odniosło ogromny sukces. Tamto miejsce w ciągu kilku lat stało się znane w polskim i zagranicznym środowisku artystycznym. Udało nam się zgromadzić największy w kraju zbiór dzieł sztuki tworzonej w nurcie magicznego realizmu. Rocznie odwiedza nas ponad 20 tys. gości – mówi Sebastian Chachołek, kustosz muzeum „Ochorowiczówka” w Wiśle i pomysłodawca stworzenia muzeum w Cieszynie – **Teraz chcemy, aby na mapie Polski pojawił się nowy znacznik dla osób, które pragną przebywać w otoczeniu sztuki i którym obcowanie ze sztuką dostarcza mnóstwa wrażeń i emocji. Mam nadzieję, że otwarcie cieszyńskiego Muzeum Magicznego Realizmu pomoże równie magicznej Wenecji Cieszyńskiej odzyskać dawną świetność i dodać jeszcze odrobiny magii temu już magicznemu miejscu.**

Informacje praktyczne dla zwiedzających:

„Przykopa 25” – Muzeum Magicznego Realizmu będzie otwarta dla wszystkich zwiedzających od niedzieli 2 lipca. Muzeum będzie czynne przez cały tydzień z wyjątkiem poniedziałków w godzinach 11:00-18:00. Bilet ulgowy będzie można nabyć za 8 zł, a normalny – w cenie 12 zł. Z kolei bilet rodzinny to koszt 28 zł. Więcej informacji będzie można znaleźć na stronie: www.przykopa25.pl.

red./mat.pras.